
                SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Radslavice  
 

                           Na Návsi 70, 751 11 Radslavice                                               IČ 49558170       
 

Bank.spojení:  KB a s.,  č.ú. 123-6514380247/0100 

Tel.+420 725 131 254                    Email:hasici@radslavice.cz              www.radslavice.cz/hasici                DS: w2aiq7c 

 

 

Tisková zpráva akce "Radslavská přilba 2025" 

 
V sobotu 29. a v neděli 30. března 2025 se uskutečnil již 22. ročník mezinárodní noční soutěže hasičské 

všestrannosti „Radslavská přilba“.  

Na slavnostním nástupu soutěžící pozdravil starosta obce Radslavice Josef Hrdlička, zahraniční zdravicí 

soutěžící oslovil emeritní prezident DPO SR Pavol Celuch.. Starosta místního sboru Stanislav Jemelík 

přivítal všechna soutěžící družstva z blízkého i vzdáleného okolí. Soutěže se již tradičně účastnila slovenská 

družstva obcí Raslavice, Zlaté a Sveržov. Barvy Polské republiky a Opolského vojvodství v tomto ročníku 

hájila delegace partnerských strážáků z Chrzelic, která pro všechny soutěžící a rozhodčí připravila v polní 

kuchyni pro jejich soutěže tradiční polévku, grochowku. Hned v úvodu soutěže také zaznělo poděkování za 

podporu všem sponzorům a partnerům soutěže, mezi něž se kromě HZS Ol.kraje, Obce Radslavice a 

Olomoucký kraj zařadily společnosti ARDON SAFETY, s.r.o. Přerov, DDsport Sportswear s.r.o. Vrbátky,  

DEVA F-M s.r.o. Frýdek-Místek, Duffek, s.r.o. Košetice, EUROLAMP s.r.o. Brno, GES CZ, s.r.o 

Pardubice, Holík International, s.r.o. Zlín, METAL ARSENAL s.r.o. Lysá nad Labem, Pramacom Prague 

s.r.o. Praha, RTB CARS, s.r.o. Přerov, Somati systém s.r.o. Brno, TECHSPORT, s.r.o. Brno a  ZAHAS 

TECHNICS, s.r.o. Olomouc 

Na start odpolední štafety se v tomto ročníku postavilo 14 šestičlenných družstev, pro které byla vytvořena 

jedna soutěžní dráha. Po loňském propršeném odpoledni se tentokrát počasí umoudřilo a soutěž tak opět 

získala skvělou diváckou kulisu. Každý ze soutěžících musel překonat 1,5m vysokou bariéru, čtyři pak 

překážky přeskoč – podlez – přeskoč a sestavu dvanácti pneumatik. Dva závodníci z týmu rozhodili 20-ti 

metrovou hadici B75, další dva ji pak motali, poslední dva přenášeli 80 kg figurínu. Start poloviny týmu 

začínal skluzem po tyči z lešeňové věže, pro druhou polovinu týmu naopak výstupem na ni po provazovém 

žebříku pokus končil. Tradiční byly i další dvě odpolední disciplíny - „Honzo vstávej“ - při němž jde 

družstvo doslova z postele do plné zbroje a testy. Disciplína „Honzo vstávej“ měla v teple garáže hasičské 

zbrojnice jako vždy širokou diváckou kulisu - zejména v případě startu smíšených družstev. Pro řidiče byl za 

dohledu provozovatele autoškoly Ing. Dana Ležáka připraven test z ověření vědomostí z pravidel silničního 

provozu, další členové týmů pak psali test hasičských znalostí.  

Noční část startovala po předchozí velmi věcné a přátelské poradě velitelů družstev v 19.45 hod. hvězdicově 

na všech 12-ti stanovištích současně. Připravené disciplíny byly výběrem z předchozích ročníků, obsahovaly 

však některé inovace nebo se konaly na jiných místech než dříve. Týmy se tedy v průběhu noci musely 

vyrovnat s požárním útokem do kopce z podzemního zdroje i s úklidem všeho vybavení. Jedna z disciplín se 

i letos uskutečnila na Veselíčku. Opět své zázemí našla v sokolské zahradě a už její název „Strongman“ 

dával tušit velkou fyzickou zátěž. Každý z členů individuálně prošel dráhu, na níž překonal 2m bariéru, 

přesunul 80 kg figurínu, traktorovou pneumatiku, prolézal tubusem či přenášel gumové podstavce pod 

dopravní značky. Společně, na závěr přetáhli pomocí uvázaného lana hasičskou cisternu CAS 32 T148. 

I letos byl pro práci na vodní hladině využit Osecký Jadran. Již tradičně při této disciplíně s názvem 

„Rafťáci“ všechny pětičlenné posádky nesměřovaly přímo k cíli, ale spíš to jely jako obří slalom, když při 

jednom mezipřistání provedly výměnu člena posádky 

Tradiční zastávka ve zbrojnici v Oseku nad Bečvou tentokrát pro soutěžící znamenala určit druh plynu 

v tlakové láhvi a nebezpečnost látky z Kemler kódu a uvázat vylosovaný uzel 

Jedna z tradičních disciplín, čerpání vody pomocí ejektoru, se po několika letech opět vrátila na náves do 

Radvanic, kdy úkolem bylo doplnění zavodňovací kádě vodou z požární nádrže. 

Již posedmé byla do soutěže zařazena disciplína „Šišemský krtičák“. Soutěžní družstvo muselo po startu 

absolvovat vyznačenou trasu, na níž se pomocí znalosti grafických značek věcných prostředků vybavilo 

výzbrojí potřebnou k provedení  požárního útoku od přistavené PS8. 

Zdravotnicky zaměřené disciplíně, stylově pojmenované „Zachraň mne!“, opět šéfoval v radslavské 

hasičárně David Stiskálek z SDH Dřevohostice, hasič se zatím  nejvíce závodními starty v této soutěži. 



                SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Radslavice  
 

                           Na Návsi 70, 751 11 Radslavice                                               IČ 49558170       
 

Bank.spojení:  KB a s.,  č.ú. 123-6514380247/0100 

Tel.+420 725 131 254                    Email:hasici@radslavice.cz              www.radslavice.cz/hasici                DS: w2aiq7c 

 

Družstvo muselo řešit převzetí záchrany osoby v bezvědomí od kamaráda jehož završením byla resuscitací 

zraněné osoby, prováděné na elektronické figuríně. 

Stejně jako loni byla na středisku MZ a.s. v Sušicích zařazena disciplína pravdy - Nekonečný útok. Týmy 

vodou z podzemní nádrže plnily dvěma proudy různým způsobem dva 200l sudy. Disciplína opět nejen plně 

prověřila fyzickou připravenost, ale i znalost signalizace a koordinaci několika činností. 

Dvě z disciplín měly svůj námět v loňských ničivých povodních. První spočíval ve využití mobilního 

hrazení pro sestavení dvou polí protipovodňové stěny, doplněné rozvinutím a smotáním hadice A110 k 

velkokapacitnímu čerpadlu Sigma MČS 400 přerovských dobrovolných hasičů. Druhý simuloval záchranu 

osob z nemovitosti odřezané proudící vodou. Dva členové družstva představovali zachraňované, čtyři pak 

zachránce, kteří k zachraňovaným po překážkové dráze museli dopravit potřebné vybavení v podobě 2 dílů 

nastavovacího žebře, polohovacích pásů, vest, vazáku a lana. Při pohybu po dráze pak museli být vždy dva 

členové spojeni lanem a jeden vždy ještě jištěn v kotevním bodě. Tato disciplína se nakonec stala pro 

soutěžící největším oříškem s nejdelší časovou náročností a tím i zpomalením průběhu soutěže.  

Po několikaleté přestávce byly opět zařazeny disciplíny  Zachraň se, kdo můžeš a Vzhůru do věží. 

Při první z nich bylo družstvo rozděleno na dvě skupiny po třech členech. První skupina provedla 

samostatné slanění z cvičné věže za použití opasku s karabinou a vhodného uzlu. Druhá skupina provedla na 

čas přesun po vodorovném laně (traverz) na předem určenou vzdálenost. Při druhé disciplíně bylo úkolem 

družstva vytvořit dopravní vedení a útočný proud po schodišti  k zajištění hašení požáru ve 4NP.  

 

Poslední březnový víkend tak opět přinesl rozsáhlou prověrku hasičských jednotek z Přerovska i širokého 

okolí, kterou pro účastníky akce připravil pořadatelský sbor hasičů z Radslavic za účinné pomoci Obce 

Radslavice, HZS Olomouckého kraje, územního odboru Přerov, okolních sborů z Pavlovic u Přerova, 

Šišmy, Přerova, Radvanic, Veselíčka, Oseku nad Bečvou a Sušic. 

Stejně jako v předchozích ročnících bylo snahou zařadit co nejvíce úkolů, které představovaly či imitovaly 

činnosti, s nimiž se hasičské jednotky setkávají, či mohou setkat při své zásahové činnosti. V nepravidelném 

pořadí se střídaly úkoly fyzicky náročné, technicky orientované s prověrkou profesních znalostí. U všech 

však byly nutné patřičné vědomosti, souhra všech členů týmu, rychlost rozhodování a schopnost převést 

všechny získané dovednosti do praxe s případnou dávkou improvizace. 

I když byly výsledky zpracovávány on-line, proběhlo vyhlášení výsledků až za ranního rozbřesku. Své 

loňské překvapivé vítězství celkem jednoznačně obhájilo družstvo ze Šišmy. Stříbrnou příčku obsadil 

omlazený tým ze Sveržova, bronz vybojovali hasiči z Pavlovic u Přerova. Na domácí tým zbyla bramborová 

medaile. 

Vítězem však byl zcela jistě každý z účastníků soutěže, neboť všechny týmy dorazily do cíle a zdárně se 

vypořádaly se všemi nástrahami připravené trati.  

Poděkování pořadatelů patří všem spoluorganizátorům, kteří pomohli zabezpečit kontrolní stanoviště, 

poskytli materiální či osobní rozhodcovskou pomoc, Olomouckému kraji a firmám ARDON SAFETY, s.r.o. 

Přerov, DDsport Sportswear s.r.o. Vrbátky,  DEVA F-M s.r.o. frýdek-Místek, Duffek, s.r.o. Košetice, 

EUROLAMP s.r.o. Brno, GES CZ, s.r.o Pardubice, Holík International, s.r.o. Zlín, METAL ARSENAL 

s.r.o. Lysá nad Labem, Pramacom Prague s.r.o. Praha, RTB CARS, s.r.o. Přerov, Somati systém s.r.o. Brno, 

TECHSPORT, s.r.o. Brno,  ZAHAS TECHNICS, s.r.o. Olomouc, které finančně či věcně konání soutěže a 

ocenění neúspěšnějších týmů podpořily. Sbor dobrovolných hasičů Radslavice, jako pořadatel doufá, že 

Radslavská přilba, jako speciální soutěž, přinesla všem účastníkům něco pozitivního a nového, patřičně je 

prověřila i pobavila a pomohla jim v přípravě na jejich každodenní službu spoluobčanům. Věří, že do 

soutěžního pole přivede zpět tradiční účastníky soutěže a bude inspirací i pro další zájemce, bez jejichž 

účasti by tato soutěž nemohla dále pokračovat. 

 

Více informací najdete na www.radslavice.cz/hasici.                                  Stanislav Jemelík, starosta sboru 

 

 



                SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Radslavice  
 

                           Na Návsi 70, 751 11 Radslavice                                               IČ 49558170       
 

Bank.spojení:  KB a s.,  č.ú. 123-6514380247/0100 

Tel.+420 725 131 254                    Email:hasici@radslavice.cz              www.radslavice.cz/hasici                DS: w2aiq7c 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 


